
UCHWAŁA NR XLV/340/2021 
RADY MIEJSKIEJ W PŁOTACH 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie: przejęcia od Powiatu Gryfickiego zadań w zakresie całorocznego utrzymania ulic 
powiatowych w obrębie miasta Płoty. 

Na podstawie art. 8 ust. 2a i art.18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2021r. poz. 1372) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach 
publicznych (tj. Dz. U. 2021r. poz. 1376 ze zm.) 

Rada Miejska w Płotach uchwala, co następuje: 
§ 1. Wyraża się wolę przejęcia od Powiatu Gryfickiego zadania własnego powiatu, którym jest 

całoroczne utrzymanie ulic powiatowych w obrębie miasta Płoty. Wykaz i opis dróg publicznych 
przejmowanych do zarządzenia zawiera załącznik nr 1 i nr 2 do uchwały. Zakres prac obejmuje 
całoroczne utrzymanie dróg powiatowych w mieście Płoty: 
1) Utrzymanie zimowe jezdni i chodników. 
2) Utrzymywanie jezdni, chodników oraz poboczy w należytej czystości przy użyciu zamiatarek 

mechanicznych lub ręcznie. 
3) Opróżniania i pozbywanie się odpadów zgromadzonych w ulicznych pojemnikach. 

§ 2. Przejęcie zadania, o którym mowa w § 1, nastąpi na mocy porozumienia zawartego pomiędzy 
Gminą Płoty a Powiatem Gryfickim, regulującego w szczególności wzajemne  rozliczenia finansowe. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.01.2022r. 

  
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marcin Makowiecki  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADDB4583-245E-4A85-A348-A8EEF2A1BD58. Uchwalony Strona 1



 

 

Załącznik nr 1  

 

Standardy zimowego utrzymania ulic powiatowych na terenie miejscowości 

Płoty 

 

 

Opis stanu utrzymania 

drogi 

Dopuszczalne czasowe odstępstwa od rozpoczęcia 

wykonywania czynności związanych z odśnieżaniem i 

zwalczaniem śliskości zimowej 

Po ustaniu opadów śniegu Od zaistnienia zjawisk 

- Jezdnia odśnieżana na 

całej szerokości, 

- Jezdnia i chodniki 

posypane na całej 

długości 

- luźny                 - do 2 godz. 

- błota pośniegowe, 

zajeżdżony śnieg - do 2 godz. 

- gołoledź        - do 2 godz. 

- pośniegowa lodowica      

-   do 2 godz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLV/340/2021

Rady Miejskiej w Płotach

z dnia 29 grudnia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADDB4583-245E-4A85-A348-A8EEF2A1BD58. Uchwalony Strona 1



 

 

Załącznik nr 2  

 

Wykaz ulic powiatowych w miejscowości Płoty 

 

 

 

 

Lp. 

 

 

Ulica 

 

Długość 

ulicy w 

m/b 

1.  Ignacego Paderewskiego 353,00 

2. I odc. od tablicy D-42 teren zabudowy ul. 

Nowogardzka – ul. Mikołaja Kopernika do 

skrzyżowania z dr. woj. 152 (ul. Ignacego 

Paderewskiego)  

 

II odcinek od skrzyżowania z 108 (ul. 

Grunwaldzka) – ul. Wojska Polskiego – ul. 

Koszalińska (była „6”) do tablicy D-43 koniec 

terenu zabudowy  

1360,00 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLV/340/2021

Rady Miejskiej w Płotach

z dnia 29 grudnia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADDB4583-245E-4A85-A348-A8EEF2A1BD58. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 8 ust. 2a ustawy o samorządzie gminnym ‒ gmina może wykonywać zadania z zakresu 
właściwości powiatu oraz zadania z zakresu właściwości województwa na podstawie porozumień z tymi 
jednostkami samorządu terytorialnego. Z kolei, zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 11 ww. ustawy wynika, że do 
wyłącznej właściwości rady gminy należy ‒ podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia zadań, o których 
mowa w  art. 8 ust. 2 i 2a. 

Z kolei, materialno-prawnym przepisem w zakresie dróg publicznych korelującym z ww. regulacjami 
jest art. 19 ust. 4 ustawy o drogach publicznych, z którego wynika, że: 

4. Zarządzanie drogami publicznymi może być przekazywane między zarządcami w trybie 
porozumienia, regulującego w szczególności wzajemne rozliczenia finansowe. Zarządcy dróg mogą 
zawierać także porozumienia w sprawie finansowania albo dofinansowania zadań z zakresu zarządzania 
drogami z budżetów jednostek samorządu terytorialnego. 

Z powyższych przyczyn przyjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 
  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADDB4583-245E-4A85-A348-A8EEF2A1BD58. Uchwalony Strona 1

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytgnbtgiydkltqmfyc4nbxheztiobygq

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

